PE3YJBTATU AHKETYBAHHSA
OuiHBaHHS IKOCTI OCBITHBOTI'O MpoIecy 3100yBa4yaMu MePLIOTo
(0akanaBpcbkoro) piBas Buinoi ocsitu XHITY imeni I'.C. CxoBopoan
(micJist MPoOXoaKeHHA MPAKTHKH)
®AKYJBTETY NPUPOJIHUYOI, CHEIIAJIBHOI 1
3JI0POB’SI3EEPEXYBAJIBHOI OCBITH

Mertoro aHkeTyBaHHsI OyJI0 BUBUCHHS PIBHS 3aJ0BOJICHOCTI 37100yBayiB BHUIIO1
OCBITH (haKyIbTETy MPUPOIHUYOI, CHEIiaTbHOI 1 3I0pOB’A30€peKyBaTBHOI OCBITH
(ocBiTHA Tporpama «bioJioris Ta Bajieosoris B 3aKiiajiax OCBITH») SIKICTIO OCBITHHOTO
polIecy, 30KpeMa MICHs MPOXOKEHHS TPAKTUKH.

AHKeTyBaHHS IPOBOAMIOCH B mucTomnazi 2022 poky.

VYyacHuku aHKeTyBaHHA — 3/100yBaul nepuioro (6akaaaBpChKOro) piBHS BUILOT
OCBITH (PaKyIbTETy MPUPOJHUYOI, CHEIIaIbHOI 1 3I0pPOB’s30€peKyBaIbHOI OCBITH
(ocBiTHA mporpama «bioJiorisi Ta BajieoJioTisl B 3aKjiajax OCBiTH»). Bcboro onurano
41 pecnonnenta; 100% nennoi hopmMu HaBYaHHS.

Ha 3anuTtanHs «SIki TpyAHOIIl BUHUKIM B MPOLECI MPOXOKEHHS MPAKTUKHU?
Ski npuunaKr TpyaHOIIB?» (puc. 1) 65,9 % 3100yBadiB BiAMOBLIN, 110 HEJOCTATHHO

MPaKTUYHUX YMIHb.

AKi TpyAHOLi BUHWUKIKU B NpoLeci NPOXOAXeHHA NPpakKTUKN? AKi NpUYMHU TPYAHOLLIB?
41 Bignoeigb

@ HepocTaTHbo TEOPETUYHUX 3HaHb.

@ HepocTatHbo NPaAKTUYHUX YMiHb.
HepoctatHa gonomora Buknagadie Ka...

@ HepocraTHsa gonomora kepiBHKKa npa...

@ HepnocraTHbo yoe

@ HegocTaTHbO NPaKTUMHKMX YMiHb Ta 0. ..

@ HeopranizoBaHwil 3akna/ ocBiTH, B SK. ..

12V

Puc. 1



Ha 3anurtanns anketu «Yu rotoBi Bu 1o pobotu Buutenem?» (puc. 2) 58,5 %

3100yBaviB BiMOBLIM, IO TaK, 39% — HE MIIKOM.

Yu roToBi BU 0 po6OTU BUUTENEM?
41 Bignosigb

@ Tax
@ He uinkom
@ Hi

Puc. 2

Ha 3anmrtanmns «Ha Bamy aymky, o0 TO3UTHBHOTO Yy TPOXOKEHHI
npaktuku?» (puc. 3) 41,5% 3100yBadiB BIANOBLIM, 110 MOXIHUBICTH 3aCTOCYBaTH
3HAHHS, OTPUMaHi y 3akiaji BUIIOi ocBITH; 29,3% — MOXIUBICTh MEPEKOHATHUCH Y

NpaBHIIBHOCTI BHOOPY mpodecii Ta 22% — ¢popMyBaHHS MPAKTUIHUX YMiHb.

Ha Bally AYMKY, WO NMNO3UTUBHOIO Y npoxop,»(eHHi I'IpaKTMKIA?
41 BignoBigb

@ Y MOXNMBOCTI 3aCTOCOBYBATU 3HAHHS,
OTpMMaHi y 3aknagi BULLOI OCBITHU.

@ Y chopmyBaHHi NPaKTUYHNX YMiHb.

@ Y MOXNMBOCTI NepekoHaTnch y
npaBwnbHOCTI BUGopy npodecii.

@ Bce pasom

@ Bci Tpu BapiaHTy BipHi

@ Yce Buue nepepaxosaHe.

Puc. 3
Ha 3anuranns «Y udomy Bu Oaumre Hemomiku npaktuku?» (puc. 4) 36,6%
ONUTAHUX BIJAMOBUIU, IO Y HEIOCTATHIN KIIBKOCTI TOJIUH Y HABYAILHOMY TIJIaH1 JJIs
npakTuku, 24,4% — y kepiBHUITBI Ha MICII MPOXO/UKEHHs mpakTtuku, 17,1% — y
nporpami npakTuku, 12,2% — y KepiBHUITBI MPAaKTHKOIO 3 OOKY BHKJIa/Jada 3aKiiaay

BUIIIO] OCBITH.



Yy YoMy BU 6auunTte HeaoniKu I'IpaKTVIKVI?
41 BianoBigb

@ Y nporpami NpakT1KA.

@ HepocTaTHs KinbKicTb roanH y
HaB4aneHOMY NnaHi ANs NpakTUKK.

@ Y KepiBHMUTBI NpaKTUKO 3 BOKY
BUKNagava 3aknagy BULLOT OCBITU.

@ Y kepiBHULTBI Ha MicLi NPOXOMKEHHS. ..

@ Y pvcranujiiHomy doopmari

@ oucTaHUiHe HaBYaHHS

@ He 6auy Heponikis, Bce NPOLWNO AYX...
@ HeMOoXNMBICTb NPOXOMKEHHS NPaKTHK. ..

Puc. 4
Ha 3anurtanmas «Yu 3agoBoneni Bu mpaktukoro?» (puc.5) 3m00yBaui
BianmoBuin: 39% — mBuUAIIE 3a0BOJIEHHN, HIXK HI;, 26,8% — miakoM, 19,5% — Baxkko

BianosictH, 9,8% — 30BCIM HE3a0BOJICHI.

Y1 3a0BONEHI BU MPaKTUKOO?

41 Bignosiab
@ Linkom.
9,8% ©® LlWsuawe 3a00BONEHUIA, HIX Hi.
@ Ckopilue Hi, HiX Tak.
@ HesapnosoneHwii.
@ Baxko BignosicTu.

26,8%

Puc. 5

Ha 3anuranns «Yu Oynu BpaxoBaHi 0coOJMBOCTI Baroi ocBITHBOI mporpamu
1] 9ac MPOXOHKEHHs MpakTUKu?» (puc. 6) 3100yBaui Bignosumm: 46,3% — mikoM;
19,.5% — mBumme 3amoBonenmii, HiK HI, 17,1% — Baxkko Bigmosictv; 14,6% —

CKOpIIII€ Hi, HI)K TaK.



Yn 6ynn BpaxoBaHi 0COBMIMBOCTI Balol OCBITHLOI Nporpamu nifg, Yac NPOXoAXKeHHS NPaKTUKIK?
41 BianoBigb

@ LUinkom.

©® Lsuawe 3a00BONEHWIA, HIX Hi.
CKopille Hi, HiX Tak.

@ HesanosoneHuii.

@ Baxxo eignosicTy.

Puc.6
Takoxx 3m00yBaul BHUCIOBWJIM CBOi MPOMO3MINT MO0 BIOCKOHAJICHHS

MPAKTHKU.

» Xorinocs, mo6 O0yso OibIe MPaKTUKH, KA MPOXoauia O He OHJIalH
He matro mpomno3uitiii
O60B’13k0BO Tpeba MPOXOAUTH MPAKTUKY Ta OTPUMYBATH IMPAKTUYHI 3HAHHS
HeoOxiaHe crijikyBaHHS 3 1ITbMH, pO3MOBA 3 BUUTEIIEM, JIOTOIIEIOM
MeHne Bce BIamToBye

HanaTu Ginbiie rouH 11l TpaKTUKH

YV V V V V V

3MEHIIUTHU KIJIBKICTh TOKYMEHTAIlli, 30 UIBIIUTH Yac Ha poOOTYy 3 NIThMHU.
BucHoBku
Otxe, 58,5% pecrnonaeHTiB TOTOBI 10 poboTH BumreneM. 41,5% 3m00yBauiB
BBKAIOTh TMO3WTUBHHUM AacIEKTOM MOKJIMBICTh 3aCTOCYBaTH 3HAHHS, OTpPHMaHi y
3akimanal  BUMOi ocBiTH. 39% omMTaHUX PECIOHISHTIB IIBHJIIC 3aJI0BOJICHI
MIPOXOKEHHSM MPAKTHKH, HIX Hi. 46,3% 3m00yBadiB Bi3HAYWIIM, IO OCOOJMBOCTI
OCBITHBOI TIPOrpaMH, Ha SIKIH BOHU HABYAIOTHCS, ILJIKOM BPaxOBYIOThCS Tij 4ac
MPOXOKEHHS TMpakTUKu. 65,9% 3m00yBadiB BBaXKalOTh, 10 MAalOTh HEIOCTAaTHBO
MPAKTUIHUX YMIHb JUIS TIPOXOJIKEHHS TIPAKTHKH.
PesynbraT aHkeTyBaHHS CBiuaTh TPO JOCTAaTHIA PIBEHb 3aJ0BOJICHOCTI
3100yBayiB OpraHi3ali€l0 Ta MPOXOKEHHSIM MPAKTUKH, MOXJIUBICTIO OBOJIOIHHS
Cy4yaCHHUMM METOJaMH, HAaBUYKaMH{, BMIHHSAMHU Ta CIOCOOaMHM Oprasizauii mpari

MaOyTHHOT MPodecIHHOT AISITHHOCTI.



